
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.24 del 06-08-2021 Pagina 1/2

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO il Decreto sindacale n. 04 del  09.03.2021 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 30.06.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021 – 2023 e dei relativi allegati;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 25/02/2020, con la quale si propone la
nomina del CTP Ing. Marco Ciervo;

PRESO ATTO della Determinazione del Settore I- Affari Generali - Segreteria n. 40 del
20/04/2020 con la quale veniva affidato all’Ing. Marco Ciervo l’incarico di CTP dell’Ente nel
procedimento penale R.G.N.R. 1282/2018 pendente innanzi al Tribunale Penale di Rieti;

CONSIDERATA la fattura del Dott. Marco Ciervo, CTP incaricato dal Comune di Amatrice
acquisita al protocollo dell’Ente n. 13170 del 30/06/2021, nella quale si richiede il pagamento
dei compensi professionali dovuti, rimborso forfettario e accessori come per legge:
- Compenso: €. 4.000,00;
- Contributo Cassa: €. 160,00;
- I.V.A. 22%: €. 915,20
Totale € 5.075,20.

VERIFICATA la regolarità della stessa e ritenuto poter procedere alla liquidazione;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Oggetto: INCARICO COME CTP  IN FAVORE DELL'ING. CIERVO NEL
PROCEDIMENTO PENALE R.G.N.R. 1282/2018 TRIBUNALE PENALE
DI RIETI PER IL COMUNE DI AMATRICE - LIQUIDAZIONE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 880

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 06-08-2021



1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportato;

2. di liquidare in favore del Dott. Marco Ciervo, con Studio in Avezzano (AQ), Via Celano
n. 4, a titolo di pagamento dei compensi professionali dovuti, Compenso: €. 4.000,00,
Contributo Cassa: €. 160,00, I.V.A. 22%: €. 915,20, per la complessiva somma di € 5.075,20,
come da impegno.

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore
Marco Ciervo, con Studio in Avezzano (AQ), Via Celano n. 4, per l’importo di € 5.075,20 =
con accredito così come indicato nell’allegata fattura.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

_______________________________

 Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 06-08-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021   REG. 1536

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.24 del 06-08-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


